Datació: pel que fa a l’any, vegeu l’estudi cronològic de la introducció.

Hoc est translatum fideliter translatatum cuius series sic
ordinatur.

In nomine Domini. Ego Druda, que vocant Lobeta, vinditrix
sum tibi Ermengards, emptrice. Per hanc scriptura /2 vindicionis mee
vindo tibi aulodem, qui mihi advenit de parentorum vel per omnes
voces. Et est ipsum aulodem in comitato barchinonense, in terminio
de castrum Olerdola, in locum /3 que nucupant Vitrano. Id sunt casas
cum curtes et solario, cum illorum superpositis, terras cultas vel
ermas, simul cum ipsa vinea, pratis et pascuis, aquis, aquarum vias
ductibus /4 et reductibus, cum exiis et regressiis earum. Et affrontat
predictum aulodem de parte orientis in ipso aquaducto vel in terra
de Guitardus Grosso, qui fuit condam, et de meridie in /5 terra Guisila
femina vel filiis suis vel in terra de Erovigio vel suos eres, et de
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occiduo in terra de Elani, qui fuit condam, vel in ipsa serra, et de
circi in sumitate de ipsa serra, que dicunt /6 Gissera, vel in ipsum
aulodem de Isarnus. Quantum istas iam dictas quatuor affrontaciones
includunt sic vindo tibi: ipsum aulodem ab integre, in propter
precium pesas VI et /7 mancusos II de auro quocto. Et de ipso
precium apud te emtrice non remansit. Et est manifestum. Quem
vero predictum aulodem, que tibi vindo, de meo iure in tuo trado
dominio et potestatem, /8 ad tuum proprium, ad omnique facere
volueris. Quod si ego vindictrixs aut ullusque homo qui contra hanc
ista carta vindicionis venerit ad inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, set con-/9ponam aut conponat in duplo cum omnes suas
inmelioraciones. Et ist1 antea ista carta vindicionis firma et stabilis
permaneat modo vel omnique tempore.

Facta carta vindicionis /10 III idus augusti, anno \VI/ regnante
Radbertus rex, filium Ugoni, qui dux fuerat pridem.

S+gnum Druda, que nucupant Lobeta, qui ista carta vindicione
fecit et testes rogavi fir-/11mare.

Aiguerone presbiter ss. + Unifredus presbiter sss. S+gnum
Seniofredus, filium Sentemir. S+gnum Adalbertus, filium Bellaroni.

In eadem videlicet racione de /12 ipsum aulodem, quod in ipso
placitum convencio fuit inter nos, adiuvare facias nobis; et si hoc fece-
ris, dare nobis facias precium, sicut a bonis hominibus fuerit preciatum.

/13 S+gnum Tidolane. S+gnum Godmare. S+gnum Stefanus.
S+gnum Guifredus. Ss Guifredus iudex sss.

/14 S+ Suniarius presbiter, qui ista vindicione scripsi et sss die
vel anno quod supra.

/15 S+num Bernardus, clerici de Granata, qui hoc confirmo.
Signum Bernardus sacerdotis sss. S+num Petri2 presbiteri.
/16 Sig+num Petri de Palomera, presbiteri, qui hoc scripsit in VII

kalendas aprilis, anno Domini MCCXVIII precepto Bernardus, clerici de
Granata, cum literis supra positis in linea Xa /17 die et anno quo supra.

1. Per in. 2. Mig tacat de tinta.

1683

1004 desembre 21

Mirabília ven a Sala una terra amb casals i arbres, situada al comtat
de Barcelona, al terme de Verç (Sant Just Desvern), que té pel
seu pare i per compra, pel preu d’un mancús i mig.
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ACB, perg. 1-1-712. Pergamí, 109 × 325 mm. Al verso: “De parte circii et de
aquilonis in terra de Sanla, de meridie in ipso arenio et de hocciduo in ipso torent
qui semper curit” (S. XI); “Verz” (S. XIII-XIV); “Num... 712” (S. XVII); “Diversorum
A. 712” (Mas).

In nomine Domini. Ego Mirabilia vinditrice sum tibi Sala, em-
tor. Per hanc scriptura vindicionis mee vindo tibi terra cum casalibus
et arboribus, meum proprium. Qui mihi /2 advenit per ienitore meo
vel de comparacione aut per quacumque voce. Qui (afronatat)1 est
ipsa terra et casalibus et arboribus in comitatu Barchinona, in locum
vocitata /3 in terminio de Verce. Qui afrontat ipsa2 terra et casalibus
et arboribus de circi et de aquilonis in terra de Sala, de meridie
in ipso arenio, et de occiduo in ipso /4 torrenta qui semper currit.
Quantum in istas afrontaciones includunt sic vindo tibi: ipsa terra
et arboribus, totum ab integro, cum exiis et regresis earum, in
propter precium /5 mancoso I et media. Et nichil de ipso precio non
remansit. Et est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra et
arboribus de meo iure in tuo trado dominio et potestatem, /6 ad
tuum proprium. Quod si me vinditrice aut ullusque homo qui contra
hanc ista carta vindicione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, set compo-/7nat aut componam tibi in duplo cum omnem
suam inmelioracionem. Et in antea ista carta vindicione firma
permaneat omnique tempore.

Facta carta vindicione /8 XII kalendas ianerii, anno VIIII
regnant Rotberto rex.

S+m Mirabilia, qui ista carta fecit et firmare rogavit. /9

S+m Ennego, s+m Seniefredo, s+m Godamar. /10

+ Petrus sacer, qui ista carta scripsit cum litteras (ras)3 fusas
in verso II et sss die et anno quod supra.

1. Ratllat. 2. Sota la i hi ha una o. 3. Paraula incompleta per equivocació.

1684

1005 març 12

Aeci, bisbe de Barcelona, Bonuç, prevere, Segifred, diaca, Ató, sa-
cerdot, Cusca, donada, i Sendred, almoiners del difunt Guitard,
donen a l’església de Sant Miquel arcàngel de la ciutat de
Barcelona la meitat del castell de Barberà, al Vallès, amb accés
pel riu Ripoll, mentre que l’altra meitat és per a la Seu bar-
celonesa de la Santa Creu i Santa Eulàlia, en compliment del
mandat rebut del difunt.
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ACB, LA.III, n. 220, f. 82d-83a. Rúbrica: “Aetius episcopus dedit Sancti Michaeli
in Barchinona medietatem castri de Barberano”. Inter columnas verso: “n. 220”.
Inter columnas recto: “Anno Domini 1005” (S. XVIII). Caplletra “I”: 18 línies.

MAS: Notes, vol. IX, n. 235, p. 100.

In nomine Domini. Ego Aetius, gratia Dei episcopus, et Bonu-
tius presbiter, Segifredus diachonus, Atone sacer, Cusca deovota et
Sinderedus, nos simul in unum, donatores sumus domum Sancti
Michaelis archangeli, cuius baselica sita est infra muros civitatis
Barchinone. Manifestum est enim quia concessit condam Guitar-
dus ad prefatum domum per suum testamentum, unde nos sui
helemorinarii iuditium obligatum tenemus infra metas temporum
aserie conditionis editus, medietatem de castrum Barberano cum
suos terminos et molinos, et cum suos alaudes que infra et circa
sunt, de quantum ipse condam conditor ibidem possidebat per
omnes voces, id est, in terris et vineis, ortis, ortalibus, plantariis,
domibus, edificiis, garricis, arboribus, agrestis et domesticis, pratis,
pascuis, cultum vel heremum, planum et pugillosum. Qui advenit
prefata omnia ad condam conditore prenotato per successionem
parentum et fratrum ac propinquorum suorum vel per omnes voces.
Que est hec omnia prenotata in comitatu barchinonense, in Vallen-
se,  in terminio et accessu de flumine Riopullo, in locum vocitatum
Barberano. Hec medietas vero prenotata donamus et contradimus
nos, videlicet elemorinarii, ad domum prelibatum Sancti Michaelis
archangeli sui iuri proprio possidenda et habenda, simul cum exiis
et regressiis earum, a proprio, propter Deum et remedium anime
prefati conditoris. Alia vero medietas reservamus ea ad Sede Bar-
chinone Sancte Crucis Sancteque Eulalie, sicuti ipse conditor equa-
liter ea omnia ad domibus prelibatis fuere iussit integriter, ut
servientes clericos easdem domos licentiam exinde habeant agere
et facere quemadmodum et de aliis munificentiis domos illorum per-
tinentibus. Et qui contra hac donatione mercede largitionis confecta
venerit /c pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set primitus
iram Dei incurrat eiusque vita cito decidat et ante omnes inimicos
suos corruat et ignominiosior cunctis hominibus fiat; et cum dies
iuditii advenerit, cum Iuda Scariothis, qui Dominum tradidit, flamis
ultricibus comburendus resurgat. Et insuper pro temporali vinculo
in ista vita prefata medietate ad domum prelibatum componat in
quadruplum, prout Sancti Patres sanxerunt. Et ista donatione sem-
per maneat firma in omnibus.

Facta donatione IIII idus marcii, anno IX regnante Roberto
rege, filium condam Hugoni.
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S+ Vivanus presbiter, s+m Durandus levita sss, s+ Aetius, ac
si indignus, gratia Dei episcopus sss, Sigefredus, levita atque gra-
maticus, + Cuscha deovota, s+ Bonutius presbiter sss, Ato presbitero,
caputscole sss, nos qui ista donatione fecimus et firmare rogavimus.

S+m Sinderedus. S+m Ermemirus presbiter sss. S+ Bonefilius
levita ss.

Xt [monograma] Bonushomo levita exarator sss cum Ia rasura
verso IIII que incoatur “per omnes voces” finiturque “que est hec
omnia sub”, die et anno prefixo.

1685

1006 gener 30

Ermenard, la seva esposa Adelaida i el seu fill Olibà venen a Sunifred,
sacerdot, la meitat d’un molí amb tots els seus elements, situat
a Valldoriolf, vora el Mogent, provinent del comte Ramon i la
comtessa Ermessenda, pel preu de 6 mancusos d’or.
LA.III, n. 79, f. 27c-28a. Rúbrica: “Emit Sendre presbiter medietatem molini et
orti ad Merdanc et cetera”. Al marge verso: “n. 79”. Inter columnas recto: “Anno
Domini 1006” (Caresmar). Caplletra “H”: 5 línies.

Hoc est translatum fideliter tranlalatum.

/b In nomine Domini. Ego Ermenardus et uxori mea Adaleiz
et filio meo Olibane vinditores sumus tibi Senifredus sacer, emptor.
Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus tibi molino cum solo
et superposito suo et sua apertinentia, sicut debet molere, molas et
ferramenta, aqua de alveo Mugente, sive de Valle Arnulfi, cum
caputaquis et rego, in amplitudine et in longitudine quantum tu
opus habes, sive cum suo cacavo et aquis ductibus et reductibus
et decursibus, terra et orto cum arboribus et pomiferis, franchum
sine ullumque censum. De hec omnia superius scripta vindimus tibi
ipsa medietate ab integro. Qui mihi advenit me Ermenardo per voce
dompno Reimundo comite et de uxori sue Ermessindis cometissa,
sive per nostra scriptura ex medietate vel donatione quod nos
recepimus de manibus illorum. Et affrontat ipso molino cum ipsa
terra, cum orto et arboribus et pomiferis, de oriente in aqua de
Valle Arnulfi vel de Mugent, de meridie in ipsa via, de occiduo si-
militer in via vel in rego de Valle Arnulfi, de circio in terra comitale.
Et pertingit a caputaquis ad ipso prado de ipso Freixano. Infra istas
affrontationes includunt, sic vindimus tibi: ipsa medietate ab integro,
quia concessit nobis dompno Reimundo comite et domna Ermessindis
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cometissa et licentiam nobis dederunt ad vindendum qualicumque
honores voluerimus, in presentia Olibane levita et fratri suo Gon-
deballo, Amiro de Ostales et Reimundo, filio Sonifredo vicecomite,
Bernardo Rivorio ceterorumque bonorum hominum. Et nos vinditores
per illam supra dictam solutionem sic vindimus tibi: sipsa medietate
de hec omnia iam dicta in propter precio mancusos VI de auro cocto.
Et michi de ipso precio aput te emptore non remansit ad solven-
dum. Et est manifestum. Quem vero predicta omnia, que tibi vindimus,
de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, ad omnia quod
facere volueris. Quod si nos vinditores aut ullus homo vivens qui
contra ista venditione venerit pro inrumpendum et de ipsa aqua
diminuare vel impedire voluerit, /c non hoc valeat vindicare quod
requiret, set in vinculo componat tibi predicta omnia in dupla cum
omnem suam inmelioracionem, cum exiis et regressiis earum ad
propri. Et in antea ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista scriptura venditionis III kalendas februarii, anno X
regnante Rotberto rege.

S+ Ermenardus, sig+num Adalaiz, sig+num Oliba, qui ista
venditione fecimus et firmare rogavimus.

Sig+num Adalbertus. S+num Animio. Sig+num Ermemirus.
Sig+num Guadamiro.

Sss Giscafredus presbiter, qui ista venditione scripsit et sss sub
die, anno quo supra.

S+ Bernardi presbiteri, s+num Petri presbiteri, sig+num
Bernardi presbiteri, s+num Guilelmi Buscheti, s+ Bernardi Michaelis,
s+ Arnaldi Saler, nos qui huic translationi presentes adfuimus.

Sig+num Petri de Corrone, qui hoc translatum fideliter scripsit
VIII kalendas mai, anno Domini MCCVII.

1686

1007 maig 27

Izet ven a Goltred aigua per regar un hort i el permís perquè pugui fer
passar el rec per on vulgui, i en un altre lloc, dues mates d’ullastres,
situat tot al comtat de Barcelona, al terme de Ventenac, pel preu
de 3 sous. El venedor es reté el dret de regar la seva peça de terra,
tant ell com els seus descendents, i que ningú s’hi pugui oposar.
ACB, perg. 1-1-2395. Original. Pergamí. 137 × 271 mm. Al verso: “CXXXIX”;
“Rexag” (S. XIII-XIV); “Num... 2395” (S. XVIII); “Diversorum A 2395”; “Liber II
Antiquitatum N. 656” (Mas). Caplletra “I”: 15 mm.
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ACB, LA.II, n. 656, f. 211a. Rúbrica: “De ipsa aqua de Ventenago”. Interior recto:
“CXXXIX” (S. XIII-XIV); “n. 656” (P. Caresmar); “Anno Domini 1007” (S. XVIII).
Caplletra “I” ornamentada, tipus C: 9 línies.

In nomine Domini. Ego Izeide vinditor sum tibi Goltredo, em-
tore.a Per hanc scriptura vindicionisb mee vindo tibi aqua que tu
/2 rigare possis1 tuo horto,c cum rego et per rego dure posisd hubie

volueris, et alio loco matas II de huliastros, meum proprium. /3 Quod
abeo in comitatum barchinonense, in terminio de Ventenago. Et
advenit mihi aliquid per genitori meo et ali-/4quid per comparacionef

sive per quecumque voce. Et afrontatg ipsa aqua de omnesque partes
in terra de te comparatoreh et /5 de me vinditore et de Richeldei

femina. Et ipsas iam dictas matas de uliastros, que sunt in ipso2

tuo closo, in ipsa sorte que fuit /6 de Adalgards, infra alios tuos
oliastros. Quantum infra istas afrontacionesj includunt sic vindo3

tibi: ipsa aque /7 et ipsas mathask ab integrum, et ego Izeide rigare
faciam hunal mea peciam de terra, tam ego quam et filios aut nep-
/8tosn meos, sine blandimentum de ullumque hominem, in propter
precium solidos III, que tu mihi dedisti. Et est manifestum. Quem
/9 vero predicta hec omnia, que tibi vindo, de meo iure in tuo trado
dominio et potestatem, ab omnem integritatem, ut quic-/10quid
exinde facere vel iudicare volueris, libera in Dei nomine abeas
plenam potestatem, cum exios et regresioso earum, a tuum pro-/11

prium. Quod si ego vinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista
carta vindicionep venerit pro inrum<pendum> aut con-/12tempserit,
ista aqua componat in vinculo hunciaq I de auro et postea rigare
faciat ipsa aqua et ego venero, /13 set componat hec omnia in duplo
cum eorum inmelioracione.r Et ista vindicios firma permaneat modo
vel omnique /14 tempore.

Facta vindicionet VI kalendas iunnii,u anno XI regnante
Robertus rege.

S+m Izeide, qui ista vindicionev /15 feci et firmare rogavi.

S+m Suniario. S+m Enego. S+m Wiliemundo.w

/16 S+ Bellus presbiter scripsit et sub ss et die et anno quod supra.

1. Sota l’última s hi ha una t. 2. Sota la o hi ha una a. 3. Sota la o
hi ha ic.

LA. a. emptore. b. vinditionis. c. orto. d. possis. e. ubi.
f. comparatione. g. affrontat. h. Ecrit al marge des de et de me vinditore fins
a sorte que fuit. i. Richelle. j. affrontationes. k. matas. l. una.
m. petia. n . nepotos. o. regressios. p. vindit ione. q . uncia.
r. inmelioratione. s. vinditio. t. vinditione. u. iunii. v. vinditione.
w. Guiliemundo.
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1687

1007 juliol 4

Bonhom permuta amb l’església de la Santa Creu i Santa Eulàlia de
la Seu de Barcelona una terra situada al territori de Barcelona,
a Cornellà.
LA.IV, n. 113, f. 39b-c. Rúbrica: “ Bonushomo commutavit sedi alodem suum in
Corneliano”. Inter columnas recto: “n. 113” (Caresmar). Caplletra “I”: 22 línies.

In nomine Domini. Ego Bonushomo et filium condam Venre-
lli comutator sum domum Sancte Crusis Sancteque Eulalie Sedis
barchinonensis, terra mea propria. Qui mihi advenit per mea com-
paratione vel et per quacumque voces. Que est ipsa terra, que ei
comuto, in territorio barchinonense, in terminio de Corneliano. Que
affrontat ipsa terra de parte circi in terra de Sancti Cucufati ce-
nobii et in terra d·en Durando et habet dextros CCVI, de aquilonis
in terra qui fuit condam Bonefilio vichario, et habet dextros XVII,
de meridie in terra de Sancta Cruce Sancteque Eulalia et habet
dextros CCXVII, de occiduo in terra de Frugio femina herumque
suorum et habet dextros XVI omnes ad dextrum ma. /c Quantum
istas affrontationes includunt et isti dextri continent, sic commuto
ad Sede prelibata: prenotata terra ab integre, simul cum exiis et
regressiis earum propter aliam suam terram que ego in mera com-
mutatione accipio. Et est in terminio prefato Corneliano que est
convicina de vinea de Duranno et de vinea de Bonadomna femina
et terra de Lobeto herumque suorum, sicuti in mea commutatione
resonat, satis michi placibile. Est manifestum. Quem vero prenominata
terra, que ego ad domum prelibatum commuto, de meo iure in eius
trado ac transfundo dominio et potestate, ut servientes clericos
vel canonicos seu episcopos prepositos eiusdem domum delegatos
faciant de eadem terra quemamodum et de aliis munificentiis sede
prelibata pertinentibus liberius iure possessis irrevocabiliter per
tem-pora omnimoda. Et si ego comutator aut aliquis homo utriusque
sexus qui contra hanc commutatione venerit pro inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, set componat aut componam ad domum
prelibatam prenotata omnia in quadruplum, prout Patres Sancti
sanxerunt. Et in antea ista comutatio firma habeat plenisimam
frimitatem.

Facta commutatione IIII nonas iulii, anno XII regnante
Roberto rege, filium condam Hugoni.

S+num Bonushomo, qui ista comutatione feci et firmare rogavi.

2613DIPLOMATARI DE L’ARXIU CAPITULAR DE LA CATEDRAL...

S+num Christianus. S+num Guillemundus. S+num Trasoarius.
S+num Godemar. S+ Bonefilius clericus.

[Crismó] @Bonushomo levita@ exarator sss, cum emendas
modicas et oportunas, sub die et anno prefixo.

1688

1008 febrer 11

Honorat i la seva muller Bonafilla venen a Gotmar, prevere, i al seu
germà Remesari una casa amb pou, arbres i altres complements,
situada a la ciutat de Barcelona, als Arcs Antics, que tenen per
compra i per delme conjugal, pel preu de 16 mancusos d’or cuit,
amb un mínim d’una quarta part de mancús.
ACB, perg. 1-1-2308. Pergamí, 113 × 250 mm. Petit foradet allargat al centre que
no afecta el text. Al verso: “LVII” (S. XIV-XV); “Num... 2308” (S. XVII); “Diversorum
A 2308” (Mas); “1008”; “1-1-2308” (AP). Caplletra “I”: quatre línies.

In nomine Domini. Ego Honeratus et uxori mea Bonafilia
femina vinditores sumus vobis Gotmar presbiter et fratri meo Re-
mesario, emtores. /2 Per hac scriptura vinditiones nostre vindimus
vobis casa et solario cum suptalo et curte, cum solos et superpositos,
guttas et stillicinios, /3 et foveas et cloaca, et ortum cum arboribus
et puteo, nostrum proprium. Quod abemus in burgo civitatis Bar-
chinona, ad ipsos Archos /4 Anticos. Advenit nobis per nostra com-
paratione seu per decimum vel per omnesque voces. Afrontat prefata
omnia de parte circi in ferragenal de /5 Bonushomo le�vita atque
iudice, de aquilonis in ortum de iam dicto Bonushomo vel in do-
mos de Engutia femina, de meridie /6 in via, de occiduo in domos
de Mirone vel in orto. Quantum istas afrontationes includunt sic
vindimus vobis: prefata omnia totum /7 ab integrum, in aderato et
definito pretio mancusos sidecim de auro cocto legitime pensatos,
minimis quarta pars de /8 mancuso. Et nihil exinde que de ipso pretio
aput vos emptores non remansit. Est manifestum. Quem vero pre-
dicta ea omnia, quod /9 vobis vindimus, sicut superius resonat, de
nostro iuramus in vestra tradimus dominio et potestatem, ab omni
integritatem, ut quidquid exinde /10 facere vel iudicare volueritis,
liberam in Dei nomine abeatis plenam potestatem, cum exiis vel
regresiis earum, a vestrum plenissimum /11 proprium. Quod si nos
vinditores aut ullusque homo qui contra ista vinditione venerit pro in-
rumpendum, non hoc valeat vindicare, sed com-/12ponat aut nos
componamus vobis predicta ea omnia, quod vobis vindimus, in duplo
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cum suam inmelioratione. Et ista vinditio firma perma-/13neat om-
nique tempore.

Facta vinditione III idus februarii, anno XII regnante Roberto
rege.

S+num Honeratus, s+num Bona-/14filia femina, nos qui ista
vinditione fecimus et firmavimus et firmare rogavimus.

S+num Durandus. S+num Daniel. /15 + Erovigio +. S+num Santio.

/16 *S+ Ermemirus presbiter scripsi sss die et anno prefixo*.

1689

[1011] març 12

Maler, prevere, fa donació a la Canònica de Barcelona d’una terra
situada al territori de Barcelona, al terme de la Granada, amb
la condició que Especiosa en tingui l’usdefruit.
ACB, LA.I, n. 632, f. 233d-234a. Rúbrica: “Carta de ipsa Granata, in territorio
Barchinone, de alodio quod Maler presbiter ibi dedit”. Foli 233, inter columnas
verso: “n. 632” (P. Caresmar). Foli 234, inter columnas recto: “Anno Domini 997”
(S. XVIII). Vegeu el doc. núm. 157, del qual varia només en un incís i en els noms
dels testimonis. Caplletra “I” ornamentada, tipus G: 10 línies.

Datació: pel que fa a la datació, vegeu l’estudi cronològic de la introducció.

MAS, Notes, vol. 9, p. 210, n. 454.

In nomine Domini. Ego Maler presbiter donator sum Deo et
in suffragatione de ipsa Kannonica de Barchinona. Manifestum est
enim quia dono ad prephata Channonica terra mea propria. Quod
habeo in territorio Barchinona, in terminio de ipsa Granada. Qui
mihi advenit per mea comparatione et per quacumque voces. Que
affrontat predicta terra de parte circii in terra qui fuit de Orpino
et est hodie de uxori sue filiisque suis, et in terra de Ermenardo
presbiter et de Malangecus, uterque fratres, de aquilonis in terra
de iam dicto Ermenardo presbitero, de meridie similiter in terra de
Ermenardo et in terra de Guill[a]ra presbiter, de occiduo in ipsa
via. Quantum istas omnes affrontationes includunt sic dono ad
prefata Cannonica: predicta terra ab integre, in tali videlicet ratione:
ut teneat Spetosa femina predicta terra ab integre cunctis diebus
vite sue; teneat et possideat et exfructet quiete et secure et sine
cuiusque inquietudine, sine blandimentum et sine impedimentum
de ullius cuiusque hominis viventis utriusque sexus; et ad obitum
vero suum de prefata Spetosa integriter et sinceriter fiant de prefata
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Cannonica, sicut superius resonat, ut faciant exinde ipsi cannonici
de prefata Cannonica quicquid facere vel iudicare voluerint licenciam
in omnibus habeant, sicut et de aliis munificenciis illius pertinenti-
bus; et de meo iure in eius trado dominio et potestate, cum exiis
et regressiis earum, ad proprium. Et qui ista donatione venerit pro
inrumpendum, ad nichilum remet eius presumpcio. /a Et insuper
cuius [iugiter?] qui super hac donatione ad disrumpere temptare
voluerint in quemlibet modo quandoque tempore, non hoc valeat
vendicare, set in primis iram Dei omnipotentis incurrat, et de Sancti
Michaelis archangeli maledictionem accipiat, et ab episcopo sede
Sancte Crucis cum eiusdem cannonicis maledictus et comunicatus
fiat, et ad liminibus Sancta Dei Ecclesia et ad sancta comunione
extraneus fiat, et cum Iudas Scarioth, qui Dominum tradidit, partici-
pacionem habeat. Exinde tamen componat hec omnia predicta, prout
Sancti Patres saxerunt, in quadruplum ad supra taxata Cannonica.
Et in antea ista donatio firma <et> stabilis permaneat omnique
tempore.

Facta donatione IIII idus marcii, anno regnante Roberto rege.

Sss Maler sacer, qui ista donacione feci et firmavi firmarique
rogavi.

S+m Iohannes. S+m Onoratus. S+m Tediscla.

Argemirus sacer exaravi et ss, sub die et anno prefixo.

1690

1012 octubre 1

Testament sacramental.
ACB, perg. 1-4-40(a). Original. Pergamí, 120 × 420 mm. És la cara carn del pergamí.
En molt mal estat de conservació: grans zones esborrades i la resta molt perduda,
amb signes confusos. Pràcticament és il·legible del tot. Per això donem els espais
en mil·límetres. “1-4-41(a)” (JB). Al verso: “1-4-40(b)” (JB), un altre document que
és en bon estat de conservació, datat el 12 d’agost de 1019, doc. núm. 222. Caplletra
“C”: 25 mm.

Condicione sacramentorum [40 mm] serie [60 mm] iudice
[65 mm] Trescacia et Escl [25 mm] et Ermetruit et [70 mm] /2 [3 mm]
is simul cum bonorum omnium [314 mm] /3 [375 mm] /4 [375 mm]
/5 [375 mm] /6 [375 mm] /7 [115 mm] scriptis elemosina [220 mm]
/8 [375 mm] /9 [375 mm] /10 [375 mm] /11 [95 mm] fecii [275 mm]
/12 [97 mm] sive [273 mm] /13 [90 mm] fuerit quod [130 mm] filio
[5 mm] ipso [190 mm] /14 su [espai en blanc, 130 mm] et cum
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[230 mm] /15 sum [4 mm] manusinone et in omnibus [10 mm]
quantum iste omnes testificaverunt [60 mm] nec [120 mm] /16 ris
[100 mm] testificamus atque iuramus super hancnixum iuramentum
in Domino.

Late condiciones kalendas hoctober, anno XVII regnante
Rodebertus rex.

S+num /17 [7 mm], qui sumus helemosinarii in hunc iuramentum
iuramus.

S+m Fidancia, s+num Riculfo, s+num Ermemiro, nos testes
sumus qui hunc iuramentum iuramus. /18

S+num Amenisclo, s+num Orist [?], s+num [2 mm]auno, isti
auditores sumus.

/19 S+ Dursonus clericus, qui hunc condicione scripsit cum
literas rasas in I verso et super positas in verso II et in XIII, et sub
ss die et anno quod supra.

1691

1013 juliol 7

Ervigi permuta amb el bisbe de Barcelona Deodat i la Canònica un
farraginal situat al burg de Barcelona i rep a canvi dues peces
de terra, també al burg, al lloc anomenat Setmànegues.
LA.I, n. 321, f. 127d-128a. Rúbrica: “Item comutatio Eroigii”. Exterior verso:
“CCLXXXII” (S. XV). Inter columnas verso: “n. 321”. Exterior recto: “Anno Domini
1014” (Caresmar). Caplletra “I”: 5 línies.

In nomine Domini. Ego Eroigio comutator sum vobis Domnus
Dedit, barchinonensis episcopus, et cetu canonicorum aliorumque
clericorum Sancte Crucis Sancteque Eulalie subdito. Per hac scrip-
tura comutationis mee comuto vobis ferragenalem meum proprium.
Qui mihi advenit per mea comparatione vel et per quacumque voces.
Que est ipsum ferragenalem in burgo civitatis Barchinone, prope
domos de Riculfo, frater condam Bonarici presbiteri. Que affrontat
de parte circi in terra de Sancti Petri et in terra de Sancti Cucuphati,
utrique cenobii, et in terra de predicto Riculfo et habet dextros VII,
de aquilonis in terra de predicto Sancti Petri cenobii et habet dextros
X et medio, de meridie in terra de Sancta Maria cenobii et habet
dextros V et medio, de occiduo in terra de me comutatore et habet
dextros X et IIII palmos. Quantum istas affrontationes includunt,
sic comuto vobis sedeque vestra: prelibata eadem terra ab integre,
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simul cum exiis et regressiis earum, totum ab integre. Et accepi
ego in mea comuatione vestra ex parte pecias II de terras /a

casaliceas, que sunt in iam dicto burgo, in loco vocitato Septem
Manicas. Est manifestum. Quem vero predicta terra ferragenalis,
que ego vobis comuto, de meo iure in vestro trado vel sede vestra
atque suffraganea vestra ecclesia Sancta Maria de ipsa ecanoenca
dominio et potestate, ut faciatis exinde quodcumque volueritis
quemadmodum et de aliis munificentiis matricule vestre
pertinentibus. Quod si ego comutator aut aliquis homo utriusque
sexus qui contra ac comutatione venerit pro inrumpendum, non
hoc valeat vendicare, set componat aut componant hanc terram
prelibata sede prefixa in quadruplum, prout Sancti Patres sancxerunt.
Et in antea huius comutacionis paginola plenam habeat roborem.

Facta comutacionis cartula nonas iulii, anno XVIII regnante
Roberto rege, filium condam Hugoni.

S+num Eroigius, qui ista comutatione feci et firmare rogavi.

S+m Ermegodo femina, qui constia sum in hoc et omnes meas
voces dono et trado ad sede prelibata.

S+m Igilane. S+ Suniefredus presbiter sss. Bonushomo levita,
qui et iudex, sss. S+ Ermemirus presbiter sss.

S+ Bonefilius Lahos, exarator, et sss cum super posito versiculo
ubi dicit “atque suffraganea vestra ecclesia”, sub die et anno prefixo.

1692

1018 febrer 5

Anna i els seus fills Olered, Ferriol, Maria i Bellhom venen a Goltred
una terra situada a Reixac, pel preu de 12 diners grossos.
LA.II, n. 580, f. 193b. Rúbrica: “Carta quod Anna et filii sui vendiderunt Goltredo
alodium in Rexag apud stradam”. Inter columnas recto: “n. 580”. Exterior recto:
“Anno Domini 1018” (Caresmar). Caplletra “I”: 6 línies.

In nomine Domini. Ego Anna femina et filios meos his no-
minibus: Olleredo et Ferriolo et Maria et Bellushomo, vinditores
sumus tibi Goltredo (et Ferriolo),1 emptore. Per hanc scriptura vin-
dicionis nostre vindimus tibi terram nostram. Quod abemus in co-
mitato Barchinona, in Vallense, in termine de Rexago, ad ipsa strada.
Advenit mihi ad me Anna per comparatione vel per decimum sive
per quacumque voce, et ad nos fratres de genitori nostro vel per
quecumque voce. Affrontat de circi in terra de te emptore que
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donasti a filia tua Blancutia, de aquilonis in strada publica, de
meridie in terra de Guisela femina vel filias suas vel in terra de Sancti
Cucuphati cenobii, de occiduo in terra de nos vinditores. Quantum
itas affrontationes includunt, sic vindimus vobis: semodiata I de
terra cum exio et regressio suo, in precio solidorum XII de diners
grossos. Et est manifestum. Quem vero predicta terra, que tibi
vindimus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem,
a tuum proprium. Et qui ista vinditione inrumpere temptaverit aut
nos venerimus, non hoc valeat vindicare, set componat aut
componamus tibi ipsa terra in duplo cum sua imelioratione. Et ista
vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vinditione nonas februarii, anno XXII regnante Roberto
rege.

S+m Anna femina, s+m Oldred, s+m Ferriol, s+m Maria, s+m
Bellushomo, nos qui ista vinditione fecimus et firmare rogavimus.

S+m Suniario. S+m Ennego. S+m Ansofret.

S Bonesindo prebiter scripsit die et anno ss quod supra.

1. Expuntuat.

1693

[997-1031] juny 26

Geribert, fill de Guitard i Ermengarda, pacta amb Geribert, fill de
Gotmar i Aigo, una permuta a la qual ell aporta una casa amb
cort i terres, situada al terme d’Olèrdola, al lloc d’Avinyó.
LA.IV, n. 257, f. 101b-c. Rúbrica: “Item comutavit Henricus honorem in Avino”.
Intercolumnas recto “n. 257” (S. XVIII). Caplletra “I”: 6 línies.

Datació: pel que fa a l’any, vegeu l’estudi cronològic de la introducció.

In nomine Domini. Ego Geriberto, filio condam Guitardo, et
uxori mea Ermengards comutatores sumus vobis Geriberto, filio
condam Gotmar, et uxori tua Aigo. Manifestum est enim quia placuit
animis nostris et placet ut inter nos comutatione fecisemus, sicuti
et facimus. Donamus namque vobis in vestra comutatione casa cum
solo et superposito et curte, terras et vineas, cultum vel remum, et
prado et omnes arbores qui ibidem sunt, condirectum nostrum pro-
prium. Qui mihi advenit ad me Geriberto per genitrice mea vel per
comparatione, et ad me Ermengardes per meum decimum ver pel
omnesque voces. Et es hec omnia in comitatu Barchinona, in
terminio de Olerdula, in locum que dicunt Avignone. Affrontat hec
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omnia de orientis in ipsa terra qui fuit de Mager, de terra in terra
qui fuit de Eigofredo vel de Mager, de occiduo in strada publica
vel in terra qui fuit de Sudela, de circi in terra et vineas de vos
comutatores. Quantum in istas affrontationes includunt, sic donamus
vobis: hec omnia totum ab integrum, cum exios et regressios earum,
quantum ibidem abemus /c vel hereditare debemus per omnesque
voces, ad vestro proprio. Quod si nos comutatores aut ullusque homo
qui contra hanc ista comutatione venerit pro inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, set componat aut componamus vobis hec
omnia in duplo sum sua melioratione. Et ista comutatione in antea
firma permaneat omnique tempore.

Facta ista comutatio VI kalendas iulii, anno (Domini)1 regnante
Rodbertus rex.

Sss Geribertus +, s+num Ermengardes, qui ista comutatio
fecimus et firmare rogavimus.

S+ Oliba presbiter, que vocant Eritmagnus, sss. S+num Aian-
ricus. S+ Lupus presbiter. Suniarius presbiter.

+ Unifredus presbiter, qui ista comuatione scripsit et sss die
et anno quod supra, cum litteras super positas in verso I.

1. Expuntuat.

1694

1032 [maig 14]

Llobet, sacerdot, ven a Mir i a la seva dona Adelaida un alou, situat
a les Comes o a la Serra, al comtat d’Osona, al terme de Cas-
tellterçol, al lloc dit les Comes, pel preu de 5 mancusos.
ACB, perg. 5-1-3070 (d). Original. Pergamí, 90 × 582 mm. Al verso: “De orientis.
De meridie. De hocciduo. De circii” (S. XIV); “Castelltersol. n 422” (S. XVII); “3070”
(AP); 5-1-3070 (JB). Caplletra “I”: 19 mm.

Datació: sobre el dia i el mes, vegeu l’estudi cronològic de la introducció.

In nomine Domini. Ego Lobet sacer vinditores sumus vobis
Mir [et ux]ori sue Adzaled femina, emre. Per hac scriptura /2

vindiccionis me vindimus vobis ipsum meum alodem, quod ego abeo
in ipsas Comes vel in ipsa Sera, cultis vel incultis, cum /3 kasalibus
et cum omnia ie\ne/ra arboribus qui infra sunt, totum francum vel
litium. Qui mihi advenit per comparacione /4 vel per donacione sive
per ullasque voces. Et est hec omnia in comitatum ausonense, in
terminio de Kastrum /5 Terciol, ubi dicunt ad ipses Comes. Et afron-
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tad ipsa hec omnia iam dicta de orientis in ipsa strada publi-/6ca
qui pergit ad ipsa Faga, et de meridie in alia strada qui pergit a
Sancti Fructuosii vel in terra de Auzalard, /7 et de hocciduo in terra
de nos comparatores, \et de vero circii/ in ipso Aragal vel in terra de
Guilelmo vel eres. Quantum infra istas /8 afrontaciones includunt,
sicut vindo vobis: ipsa hec omnia iam dicta, totum ab integrum,
cum exiis vel re-/9gresiis earum, in propter prescium machosos V.
Et est manifestum. Quem vero(ro)1 predicta hec /10 omnia de meo
iure in vestros tradimus dominio a potestatem. Quod si ego vinditore
ad nullusque omo /11 qui contra hac ista vindiccionis venerit ad
inrumpendum, non hoc valead vindicaret, set compono vobis in du-
/12 plo cum omnem suam inmeliora(ra)cionem.2 Et in ante ea ista
vindiccione firma, stabilis permanead /13 modo vel omnique tempore.

Facta ista vindiccione II idus kalendas madii, anno XXX /14VI
rennante Rotberto rex.

S+num Lobet sacer, qui ista vindiccione fecit et firmare /15 rogavit.
S+num Oliba Adrovarii. S+num Ennego. S+num Bonefilio. /16

Sss et ego Lobet sacer, qui ista vindiccione scripsit et fecit die
et anno quod supra.

1. Síl·laba repetida. 2. Síl·laba repetida.

1695

1039 agost 20

Testament sacramental de Sendred, dictat abans d’iniciar el seu viatge
al Sant Sepulcre —durant el qual morí pel camí a Benevento—,
jurat sobre l’altar de Sant Feliu d’Arraona, pel qual deixa béns
situats a Polinyà i altres indrets a la seva esposa Doda, a altres
familiars, a Sant Cugat del Vallès, Sant Llorenç del Munt, Sant
Miquel del Fai, Sant Pere de Vic, etc.
LA.III, n. 206, f. 77a-78a. Rúbrica: “ Sacramentale Sendredi qui dimisit alodium
in Calidis”. Al marge recto “n. 206” (Caresmar). Caplletra “H”: 6 línies.

Regest: MAS, Notes,  vol. XII, n. 2662.

Hoc est exemplar fideliter translatatum, cui non est quicquam
additum vel subtractum, sed secundum seriem transferende scripture
translative, presentibus inspectoribus, non fraudulenter est additum,
cuius textus scripture ita se habet.

Conditione sacramentorum ad quarum ordinationem resi-
debat sacerdos Bonutius et Adalbertus prepositus et iudex Miro in
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presentia Gui-/blaberti Isarni et Guifredi Isarni et Isarni Exameni
et Arnulfi Dele et Arnalli Arnalli et Mironis Gontarii et Raimundi
Suniarii aliorumque multorum hominum, quorum nomina longum
fuit scribere. Testificant testes prolati quas proferunt his nominibus,
id est, Amalricus Sendredi et Mager Ausendi et Udalgarius levita
et Doda femina, in faciem de supradictos sacerdote et iudice ad
comprobandam ultimam voluntatem condam Sendredi. Et hec sunt
nomina testium qui hoc testificant, sicuti et iurant, id est, Bonutius
sacer et Arnallus Tedberti et Guilelmus Seniofredi. Iurandi autem
dicunt in primis per Deum vivum et verum super altare consecratum
Sancti Pauli apostoli, cuius altare fundatum est in ecclesia Sancti
Felicis, qui est sita in comitatu barchinonensi, in Vallense, infra
terminos de Arraona, supra cuius sacrosancto altaria has conditiones
manibus nostris continemus vel iurando contangimus, quia nos
prescripti testes bene in veritate scimus et presentes eramus et
occulis nostris vidimus seu et auribus nostris audivimus ad ea hora
quando supracriptus condam Sendredus fecit suum testamentum,
antequam pergeret in ipso itinere, ubi perrexit, et ubi obiit, id est,
antequam pervenisset ad sanctum Sepulcrum, ubi pergebat sano
corpore et integra mente, sic comendavit vel iniuncxit omnem suum
avere, quod habebat in omnibus locis, ad predictos suos helemo-
sinarios et precepit et dixit eis ut si in ipso itinere ubi pergebat aut
in qualicumque loco, antequam aliud testamentum fecisset, mortuus
fuisset, siuti et fuit, licentiam tunc habuissent omne summ avere,
quod habetur in omnibus locis, apprehendere et distribuere, sicut
illis iniunxit atque commendavit per suum testamentum.

In primis concessit ad nepotem suum Udalgarium levitam
ipsum alodem quod habebat in parrochia Sancti Vincenti, terras et
vineas et ruiras cum aliis arboribus diversis generis, et ipsum
alaudem quod emit de Gaucefredo Olibani, cum ipso muli-/cno et
aput sua usibilia que ad ipsum mulinum pertinent, cum rego et caput
rego, cum ipsa casa et ipso orto, in tale conventum: ut teneat et
possideat in diebus vite sue et post obitum suum remansisset ad
suos infantes de supra dicto donatore, si vivi fuerint. Et ad nepota
sua Iodlendis concessit terras et vineas, cum casa et solos et supra-
positos et trilias, que est in parrochia Sancti Salvatoris de Pilinano,
in tale conventum: ut non habuissent licentiam vendere nec ina-
lienare nisi ad suos infantes qui de supra dicto donatore fuissent
procreati. Et concessit ad uxorem suam, nomine Dodam, omnes
suos alodes quod habebat in comitatu barchinonensi et ausonensi,
exceptus ipsos alaudes de parrochia Sancti Vincenti et de Sancti
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Salvatoris, in tale conventum: ut tenuisset et possedisset in diebus
vite sue cum suos infantes qui fuissent procreati de condam Sendredi
et de Doda femina. Et si venerint ad plenam etatem, post obitum
suum faciant quodcumque voluerint. Et si tenuerit suam viduitatem,
teneat et possideat in diebus suis istum alaudem suprascriptum sine
blandimento ullius hominis. Et si non tenuisset suam viduitatem,
non habuisset ullam rem nisi suum directum. Alium vero suum
avere, mobile vel immobile, quantum invenire potuissent, sive in
pane et vino, et bestias maiores vel minores, et vascula maiora vel
minora, et omnia cuncta movencia sua, ubicumque invenire, iussit
solvere suos debitos quos debebat in commune. Et aliud quod
remansisset, concessit ad suos infantes supra scriptos et ad uxorem
suam. Et ipsum alaudem supra scriptum, qui fuit de Iofred Oliba,
sic concessit iterum ad Udalger, sicut superius resonat. Et ipsos
supra scriptos alaudes quos concessit ad supra scripta uxor sua
Doda femina aput infantes qui fuerint procreti de ambos, in tale
conventum cocessit: ut in diebus vite sue tenuisset et possedisset
sine ullum blandimentum et bene fecisset nutrire suos infantes qui
fuissent de ambo. Et post obitum suum, remansisset ad supra scriptos
infantes. Et si ad perfectam etatem venissent, licitum fuissent illis
ad facere quod voluerint. Et si non venissent /d ad  perfectam etatem,
dimisit ad ipsos supra scriptos alodes pro anima suam ad domum
Sancti Cucuphati et Sancti Laurenti de Monte Altiori post illorum dis-
cessu. Concessit ipso alaude suo quod habebat in Arraona, id sunt,
mulinos, terras et vineas, trileas, casas, curtes, solos et superpositos,
et arboribus diversi generis, ut equaliter dividant. Et concessit ad
domum Sancti Petri Barchinona ipsa ecclesia de Sancta Maria qui
est in Arcers, cum ipso alaude quod ibidem habebat, terras et vineas
et arboribus diversis generis, casas et curtes, solos et superpositos.
Et similter concessit ipsos alaudes de Cabrils. Et concessit ad ipsa
Canonica Sancte Crucis et Sancte Eulalie de Barchinona ipso suum
alaudem quod habebat in parrochia de Calidis, terras et vineas, cum
casas et arboribus. Et concessit a Sancti Michaelis de ipso Fall ipso
suo alaude quod habebat in Ulistiano, in Villanova. Et concessit a
Sancti Petri Vico ipso suo alaude quod habebat in Frumigons.

Et cum hec omnia ordinavit, loquela plena erat, memoria in-
tegra habebat et sanus erat mente et corpore. Et postea sic habiit
in ipso itinere ubi pergebat ad Sanctum Sepulcrum. Et non fuit illi
licitum usque ad sepulcrum Domini perambulare, sed obiit de hoc
seculo in ipso itinere aput Beneventum. Et nos supra scripti testes
in veritate scivimus quod mortuus erat per ipsos qui cum eo ambu-
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laverunt et postmodum sunt reversi V idus augusti per vigilia Sancti
Laurenti. Et nos supra scripti (testes)1 manumissores, idem, Amalric
Sendret et Maier Ausedindus et Udalcer levita et Doda femina, sic
iuramus in Deum et propter Deum quia quantum isti testes testi-
ficaverunt isto iuditio verum est, et nulla fraus nec malo ingenio
hic inpressa non est, sed secundum voluntatem supra dicti conditoris
factus vel editus est. Et ea que scimus, recte et veraciter testificamus
atque iuramus per super annixun iuramentum.

Late conditiones predicte voluntatis tantummodo ultime XIII
kalendas septembris, anno IX regni Enrici regis.

Facta scriptura exemplaris huius XIII /a kalendas decembris,
anno VIIII regni Philippi regis.

S+m Amalric Sendredus, s+m Maier Olsendi, s+num Udalger,
s+ Doda femina, nos elemosinarii sumus et has conditiones iureiu-
rando confirmamus.

S+num Bonucius sacer, s+ Arnal Tedbert, s+ Guilelmo Seniofre,
nos sumus testes et hunc sacramentum iuramus.

S+num Guilabert Isarno, s+num Guifre Isarno, s+num Isarno
Exameno, s+num Arnolfo Dela, s+num Arnal Arnal, s+num Margonter,
s+num Remon Suniario, presentiales sumus de hac causa.

Adalbertus levita, qui et prepositus. S+ Mirone iudice.
S+num Bonutius sacer, qui hec scripsit cum literas super

positas in primo verso die et anno quo supra.
+num Compagni levite. S+ Bernardi levite.
S+ Mironis levite, qui hanc translationem scripsi cum literis

supra positis in duobus lineis, id est, in nonadecima sive in XXXII,
XIII die kalendas (s)2 decembris et anno IX regni Philipi regis.

1. Expuntuat. 2. Expuntuat.

1696

1044 agost 2

Toda ven a Màger uns casals situats al suburbi de la ciutat de Barcelona,
als Arcs, vora el Cogoll, pel preu de 3,5 mancusos d’or d’Enees.
LA.I, n. 381, f. 147b-c. Rúbrica: “Venditio domorum in burgo prope Archus iuxta
Cucullum”. Exterior recto: “CCCXLII” (S. XV); Inter columnas recto: “n. 381”. Exterior
verso: “Anno Domini 1044” (Caresmar. Caplletra “I”: 7 línies.

In nomine Domini. Ego Tota femina venditrice sum tibi Maier,
emptori. Per hanc scripturam vendicionis mee vendo tibi casalicios
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cum ipsa buadela, cum solos, parietes, gutas et stillicinios. Et est
hec omnia in burgo civitatis Barchinona, prope ipsos Archos, latus
ipso Cucullo. Advenit mihi hec omnia per vocem genitrice mea sive
per ullasque voces. Affrontat hec omnia de parte circi in orto et in
guttas de casa qui fuerunt de Petrus Maria, de aquilonis et de meridie
in orto de predicto Petrus et in andona de ipso Cuccullo et in exio
comune, de occiduo in via. Quantum istas affrontationes includunt,
sic vendo tibi iam dicta omnia cum eius omnia apertinencia, totum
ab integre, propter precium mancusos IIII et medio de aur(e)o1

monete Heneas a penso legitime. Quod tu emptor precium mihi
dedisti et ego venditrice maninus meis recepi. Et nichil de ipso
precio apud te emptore non remansit. Est manifestum. Quem vero
predicta omnia, que tibi vendo, de meo iure in tuo trado dominio
et potes-tatem ab omni integritatem, ut quiquid exinde facere vel
vidicare volueris, liberam in Dei nomine habeas plenam potestatem,
cum exios et regressios earum, a tuum plenissimum proprium. Quod
si ego venditrice aut ullusque homo utriusque sexus qui contra ista
venditionem ad in-/crumpendum venerit, non hoc valeat vindicare,
set componat aut ego componam tibi iam dicta omnia in duplo cum
omnem suam inmeliorationem. Et in antea esta venditio firma
permaneat omnique tempore.

Facta venditione IIII nonas augusti, anno XIIII regni Enrici
regis.

S+ Tota femina, qui ista venditione feci et firmavi et testes
firmare rogavi.

S+ Guilelmus. S+ Mir Manuferria. S+ Sinderedus. S+ Guifredus
Iohannes.

S+ Geribertus presbiter, qui hec scripsi cum litteras super positas
in linea prima et secunda et sss die et anno quod supra.

1. e expuntuada.

1697

1045 agost 1
Alamany de Cervelló, fill del difunt Hug, i la seva muller Sicarda, filla

del difunt vescomte Guerau de (Girona?), venen a Bonpar i a
la seva muller Raquel una mujada de vinya i mitja quarterada
de terra erma, situades al comtat de Barcelona, al terme del cas-
tell de Cervelló, al Mont Pedrós, amb la condició que en donin
el delme a Santa Coloma, pel preu d’una unça d’or.
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ACB, perg. 1-4-208. Original. Pergamí, 149 × 299 mm. Presenta dos foradets
al mig del text i un doblec esquinçat en part, a més d’un conjunt de taques
d’humitat que dificulten o impedeixen la lectura. Netejat, planxat i restaurat
amb quatre trossets de pergamí al laboratori de l’arxiu. Al verso: “in monte
petroso” (s. XIII); “D.C. (c) 473, cap. 7” (Mas); “1045”; “1-4-208” (AP). Vegeu el
document núm. 686. Caplletra “I”: 20 mm.

In nomine Domini. Ego domno Alaman, prolique condam Ugo-
ni, et coniuxque sua domna Sicardis, filia condam /2 Gerallus  vice-
comes, vinditores sumus vobis Bonumparem et uxori sua Rihecllis,
emptores. Per hanc scriptura vindi-/3cionis nostre vindimus vobis
modiata I de vinea cum teram ubi est fundata, et media quarterada
de teram. Que abemus in co-/4mitatum Barhcinona, in termine cas-
trum Cervelione sive in Monte Petroso. Qui nobis advenit per ienitor
vel per ienitrice sive /5 per decimum vel per omnique voces. Et afronat
de orient in vinea de Mirone complantatore, de meridie in strada
et in vi-/6nea de Guadallus Domnucio, de occiduo in teram de nos
vinditores sive de S[ancta C]1olumba, de circii in teram erema et in
mar-/7gine de Sancta Columba. Quantum istas afrontaciones inclu-
dunt, sic vindimus vobis: ea omnia iam dicta ab integre, cum exiis
earum /8 [il·legible, ±4] fiat franhca ipsa vinea cum tera, etque donetis
ipsa decima ad Sancta Columba, et est ipso precio uncia I de auro
/9 placibile, et in tale conventum [il·legible, ±4] sitis licitos advindere
ipsa vinea cum teram nisi ad me Alaman vinditore, /10 aut me Sicardis
iam dicta, aut ad filios de me Alaman aut ad filias. Quod si nos
nolumus emere ispa vinea cum teram /11 iam prefata, licitos sitis
advindere ad omines aut feminas de nostro ominatico. Et est mani-
festum. Quem v<e>ro pre-/12dicta omnia, que nos vobis vindimus,
de nostro iure in vestro tradimus dominium et potestatem, exceptus
ipso vinculo /13 supra scripto. Quod si nos vinditores aut ullus omo
qui ad ista vindicione venerit ad inrumpendum, non oc valead /14

vendicare, sed componat (aut componamus vobis)2 ipsa omnia in
duplo  cum sua inmelioracione. Et in an-/15tea ista vindicione stabilis
et firma perseveret omnique tempore.

Facta ista vindicione cum isto vinculo kalendas /16 augustas,
anno XV regii Henrici.

S+ *Alamano*, s+ domna Sicardis, nos qui ista vindi-/17cione
et cum cuadam [il·legible, ±4] et firmare rogavimus.

S+ Remun Recosin. S+ Miron Salamon. S+ Guadallus Donucio.
S+ Geribertus Lupus. /18

S+ @Rossellus@ presbiter, qui hec scripsit.

1. Forat. 2. Expuntuat.
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1698

1048 agost 9

Prim i la seva muller Engúncia permuten amb Arnau Vidal un alou
situat al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu
apòstol, al lloc de la Tona, per un altre alou.
ACB, perg. 1-2-40. Original. Pergamí, 103 × 260 mm. El document presenta una
taca important a la part central. Al verso: “Ad Tonnam” (s. XI); “Nil pro Capitulo”
(S. XVI-XVII); “Antiquit. II. 218”; “1048” (Mas). Caplletra “I”: 11 mm.

ACB, LA.II, n. 218, f. 76c-d. Rúbrica: “Primus et uxor sua comutaverunt Arnallo
Vitali alodium apud Tonam, in Villapiscina”. Interior recto: “n. 218” (P. Caresmar).
Exterior recto: “Anno Domini 1048” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada, tipus F:
9 línies.

In nomine Domini. Ego Primus et uxori mea Engucia femina
chomutatores sumus tibi Arnal Vidal. Manifestum est enim quia
chomutamusa tibi alaudem /2 nostrum. Quod abemusb in teritorioc

barchinonense, in parochiad Sancti Andree apostoli, in locum que
dicunt ad ipsa Tonna. Advenit a me Primus per ienito-/3rum meorum,
et a me Engucia femina per meum decimum vel per ullasque voces.
Afrontate ipso aulade, qui est ad ipsa Tonna, de parte circi in terra
/4 de Bonesenna femina, de aquilonis in via curribile que pergit a
Romaned, de meridie in terra de te chomutatoref et in terra de
Bernard, /5 de occiduo in ipso marie. Quantum in istas afrontacionesg

includunt, sic donamus tibi: predictum1 alaudem nostrum, totum
ab integre, cum exiis /6 et regresiish earum, propter tuum alium
auladem quod tu nobis dedisti in nostra chomutacione,i sicut resonat
in ipsa scriptura chomutacionisj quod ex-/7inde nobis fecisti. Quem
vero predicta omnia, que nos tibi chomutamus,k de nostrum iure
in tuum tradimus dominium et potestate,l ab omni integritate, /8

ad tuum plenisimumm proprium. Quod si nos chomutatoresn autemo

aliquis omop utriusque sexus qui contra ista chomutacioneq venero
aut veneri-/9mus ad inrumpendum, non hoc valeat vendichare,r set
chomponats aut componamus tibi predicta omnia in duplo cum omni
sua imeliora-/10cione.t Et in antea ista chomutacioneu firma permaneat
omnique tempore.

Actum est hoc V idus agusti, anno XVIII regni Henri-/11ci regis.
(S+m Primus)2 S+ Primus, s+m Engucia femina, nos qui ista cho-

mutacionev fecimus est firmavi-/12mus et testibus firmare rogavimus.
/13 S+m Sunner.w S+m Durandus. S+m Guadamir.
/14 S+ Ermengaudus presbiter, qui hec scripsit et die et anno

qox supra.
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1. Sota la u hi ha una o. 2. Ratllat.

LA. a. comutamus. b. habemus. c. territorio. d. parrochia. e. af-
frontat. f. comutatore. g. affrontationes. h. regressiis. i. comuta-
tione. j. comutationis. k. comutamus. l. potestatem. m. plenissimum.
n. comutatores. o. aut. p. homo. q. comutatione. r. vendicare.
s. componat. t. imelioratione. u. comutatione. v. comutatione. w. Sun-
nerus. x. quo.

1699

1049 desembre 12

Mir ven als esposos Guifré i Bonadona una peça de terra situada a
Vilamajor pel preu de 3 quarteres de blat.
ACB, perg. 1-2-960. Original. 80 × 373 mm. Té una munió de foradets minúsculs
i tres de petits; manca un fragment de l’extrem superior dret, amb restes de la
caplletra, que no impedeix la lectura. Caplletra “I” d’almenys tres ratlles.

In nomine Domini. Ego Miro vinditor sum vobis Guifredus et
uxori tue Bonadonna femina, emtor. Per anc scriptura vindicionis
me vindo vobis pecia I de terra, qui michi advenit /2 per ienitores
meos sive per ullasque voces. Et est ipsa pecia de terra in comitatum
Barcinona, in Valle Teminia et ad ipso campo de ipso olmo, in
termine de Villamaior. /3 Et adfrontad de parte orientis in terra de
Sancti Cucufati, de meridie ad ipso Roho, de occiduo ad ipsa intenta,
de circii ad ipsa Arca. Quantum infra istas IIIIor afrontaciones in-
clu-/4dunt, sic vindo vobis: ista pecia I de terra franca, totum ab
integrum, cum exios et regresios earum, in propter precium quar-
teras III de blad in rem valentem. Et est manifestum. Quem vero
predicta /5 ista ec omnia, quod superius resonat, de meo iure1 in
vestro trado dominio et potestate ad vestrum proprium. Quod si me
vinditor aut ullusque ohmo vel femina utriusque sexus qui con-/6

tra anc ista carta vindicione venerit pro inrumpendum, non ohc
valead vindicare, set componad aut compono vobis in vinculo in
duplo cum omnia sua melioracione. Et in an-/7tea ista carta vin-
dicione firma stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicione II idus deheber, ano XVIIII regnante
Egelricii reis./8

S+ Miro, qui ista carta vindicione fecit et firmavit et firmare
rogavit.

S+ Ademar. S+ Stefanus. S+ Petrus /9